

**مکت**

**شناسایی ۱۰ مظنون اسیدپاشی اصفهان**

شهروند | مزگشایی از معمای اسیدپاشی های اصفهان که از ۱۵ شهریورماه کلید خورده بود، با گذشت ۲۰ روز همچنان درهاله‌ای از ابهام قرار دارد. رسول زرگر پور استاندار اصفهان در نشست خبری روز دوشنبه ضمن محکوم کردن جنایت اسیدپاشی گفت: «در فاصله ۱۵ شهریور تا ۲۳ مهرماه در اصفهان ۴ مورد اسیدپاشی رخ داد. در این رابطه یک فرار گاه عملیاتی برای شناسایی و دستگیری عامل با عاملان این جنایت در نیروی انتظامی و ستادی نیز در دادگستری استان اصفهان برای پیگیری مسائل حقوقی این پرونده تشکیل و فعال شده است. در این مدت بیش از ده‌ها اکیپ امنیتی و انتظامی در حال پیگیری موضوع هستند و به دلیل این که این اسیدپاشی سازمان یافته نبوده و شهر نیز به اندازه کافی دوربین ندارد تاکنون نتوانستیم چهره فرد را شناسایی کنیم البته سرخ‌های زیادی در دست داریم و تاکنون ۱۰ نفر در بازداشت به سر می‌برند. تمام احتمالات را بررسی می‌کنیم و این فرد در هر لباسی و وابسته به هر جایی که باشد، به مردم معرفی شده و به اشد مجازات می‌رسد گرچه تاکنون سرخ‌های مبنی بر سازمان یافته بودن این حرکت پیدا نکردیم. چند روانشناس با خاتم‌های آسیب‌دیده صحبت کردند و به‌طور قطع فرد اسیدپاش شخصی ضد اجتماعی داشته که از مشکلات روانی رنج می‌برد است.» وی به میزان سوختگی مجروحان اسیدپاشی اصفهان اشاره کرد و گفت: «براساس اعلام منابع بیمارستانی، مورد آخر این اتفاق که در اصفهان بستری است، ۱۲ درصد دچار سوختگی شده، اما مصدوم دیگر این حادثه که در تهران بستری است بین ۲۰ تا ۲۶ درصد سوختگی دارد.» استاندار اصفهان توضیح داد: «دو نفر دیگر که به صورت سرریایی درمان شده‌اند دچار سوختگی سطحی شده بودند که یکی از آنها نیز اعلام نکرده اسیدپاشی در کجا اتفاق افتاده است.» «حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژامی» هم که به‌طور جدی مسئول پیگیری این پرونده شده، عصر روز یکشنبه در سخنرانی‌اش گفت: «بهداش ایمنی پرونده‌های پیچیده‌تر از اسیدپاشی را حل کرده‌اند و عاملان شناسایی می‌شوند. مردم مطمئن باشند که مسئولان تلاش می‌کنند و به شایعات گوش ندهند و بدانند که عاملان شناسایی و مجازات می‌شوند.»

**قربانی سوم اسیدپاشی اصفهان**



سومین قربانی اسیدپاشی های اخیر اصفهان بعد از ۲۰ روز، مهر سنکوتش را شکست، این دختر جوان که نمی‌خواست نامش فاش شود حالا بخشی از زیباییش را از دست داده و دست‌انگشت خیمه سوخته است. روز حادثه در حال رانندگی با خود پراید سفید رنگش بود که ناگهان طعمه مرد اسیدپاش شد. این دختر جوان در رابطه با روز حادثه گفت: «در حال رانندگی بودم که ناگهان یک موتورسیکلت سوار به من نزدیک شد و مقداری اسید روی صورتم ریخت و به سرعت متواری شد.» در عین حال استاندار اصفهان با بیان این که کسانی که در اسیدپاشی مورد سوختگی واقع می‌شوند، که در جای به‌سر بیمارستان‌ها سوختگی قابل بستری شدن نیستند، گفت: کسانی که در اسیدپاشی مورد سوختگی واقع می‌شوند، بدون شک تنها در بیمارستان‌ها سوختگی بستری می‌شوند و اما راه در بیمارستان قابل بررسی است. ما با هر گونه شایعه‌سازی و انتشار شایعه به شدت برخورد می‌کنیم و نمی‌گذاریم فضای جامعه با این رفتارها خدشه‌دار شود.»

**زنی که می‌خواست قربانی اسیدی باشد**



در حالی که این روزها مردم شهرهای ایران از کلبوس اسیدپاشی وحشت‌زده هستند، زنی جوان سنناریوی عجیبی را به اجرا گذاشت. صورتش را باندپیچی کرد تا خود را به لیست قربانیان اسیدپاشی اصفهان اضافه کند اما هوشتیاری ماموران پلیس، زن مرمرز را در بن‌بست قانون قرار داد. چند روز پیش دختر جوانی که از اهالی یکی از روستاهای اصفهان بود به صورت غیرقانونی در یکی از خوابگاه‌های دانشجویی خصوصی اصفهان بدون هیچ‌گونه معرفی نامه ساکن شد. اما پس از چند روز صورتش را باندپیچی کرد و به خوابگاه رفت. او ادعا کرد قربانی اسیدپاشی فرد ناشناسی که با خودرو از کناره عبور می‌کرده شده و ۴۸ ساعت در یکی از بیمارستان‌های اصفهان بستری بوده است. این دختر مرمرز در ادامه داستانش را این‌گونه گفته بود، جراتش شدید نیست اما باید راجه انجام پانسمان و اقدامات بعدی به بیمارستان بود، این در حالی است که او خواسته شده تا به هیچ‌وجه برای اعلام شکایت به مراجع قضایی و امنیتی مراجعه نکند. همین ادعاها کافی بود تا پلیس وارد عمل شود. در بررسی‌ها مشخص شد هدف این دختر مرمرز مظلوم جلوه‌دادن شخصیتش بوده است.

**۷ شهر مازندران و گیلان در محاصره سیل قرار گرفتند**

**جولان برف و باران پاییزی در ۲ استان شمالی**

◀ ارتفاع آب در برخی مناطق شهرستان آستارا به یک متر و ۲۰ سانتی متر رسید



شهروند | ۳۰۰ خانه استان گیلان در محاصره سیل قرار گرفتند. بارش ۲ روزه باران در شمال ایران سیلاب را وارد شهرستان‌های آستارا، لاهیجان، لنگرود، تالش، نوشهر، چالوس و رامسر کرد. با بالا آمدن آب دو رودخانه مرداب و خواجه کری آستارا، سیل راهی کوچک‌ها، خیابان‌ها و خانه‌های مردم شد. در پی بارش شدید باران، ریزش گوه و بالا آمدن آب رودخانه‌های لاهیجان، راه این شهرستان با لنگرود بسته شد که با تلاش مأموران راهسازی پس از ساعاتی باز شد. همچنین بارش شدید برف در محور ارتباطی اسلام در استان گیلان به خیال در استان اردبیل، تردد وسایل نقلیه را در این محور با اختلال مواجه کرد. یادمانه این بارش‌ها، امدادگران هلال احمر در آمادباش به سر می‌برند تا ناجیگر مسافران برفی در جاده سردسیر شمالی کشور بشند.

سامانه بارشی که از روز یکشنبه وارد شمال کشور شده بود، باران سیل آسای را در استان‌های مازندران و گیلان وارد کرد. ناصر چرخ ساز معاون امداد و نجات هلال احمر تهران در رابطه با جاری شدن سیل در شهرهای شمالی ایران گفت: «سامانه بارش‌های رگیاری که از ۴ آبان ماه به استان گیلان وارد شد سبب بارش شدید باران و آب‌گرفتگی در ۴ شهرستان استان گیلان و همچنین ۳ شهر استان مازندران شد. این سامانه بارشی در آستارا

**جزییات این حادثه عجیب فاش شد**

**۳۰۰ بشکه سمی ۲۳۵ نفر را راهی بیمارستان کرد**

◀ ۱۰۹ مدرسه در شمال زاهدان به خاطر گاز سمی تعطیل شدند



شهروند | یک کارگر که ۳۰۰ بشکه حاوی سموم نفت و گازوییل را داخل فاضلاب خیابان رسالت زاهدان ریخته بود، هرگز تصور نمی‌کرد گاز این سموم ۱۲۰ نفر از اهالی محل به‌ویژه دانش آموزان یک دبیرستان دخترانه را راهی بیمارستان کند. این مودوقتی در معرض آب قرار گرفتند، نوعی گاز سمی متصاعد کردند که سلامت دانش‌آموزان و ساکنان محل را با مشکل روبه‌رو کرد. این در حالی است که ۱۰۹ مدرسه شمال زاهدان به خاطر این سموم تعطیل شد.

روز یکشنبه ۶۰ دانش‌آموز دبیرستان نجمه و سه نفر از فرهنگیان که در حال ورزش در محوطه مدرسه بودند، به علت استنشاق گاز سمی دچار سرگیجه و حالت تهوع شدند. وقتی تکنسین‌های اورژانس به محل حادثه رسیدند با دانش‌آموزان دبیرستانی روبه‌رو شدند که بعضی از آنها بی‌هوش شده بودند. بلافاصله دانش‌آموزان حادثه‌دیده به بیمارستان منتقل شدند و تحت معاینات پزشکی قرار گرفتند. بررسی‌ها نشان می‌داد که مردی سمومی را در کانال فاضلاب خیابان شهید رجایی و رسالت زاهدان تخلیه کرده است. پس از انتقال دانش‌آموزان به بیمارستان مأموران نیروی انتظامی با همکاری دستگاه قضایی و فرمانداری زاهدان تحقیقات خود را برای پیدا کردن ردی از فرد متخلف آغاز کردند.

تیم تحقیق در ردیابی‌های خود به کارگر یک شرکت خصوصی رسیدند که به علت عدم آگاهی مقادیری سم را در کانال فاضلاب خیابان شهید رجایی و رسالت و مسجد ابودر ریخته بود. این مرد خاطی دستگیر و تباروی نیز پلمب شد. درحالی‌که دانش‌آموزان تحت مراقبت‌های پزشکی قرار گرفته بودند ۱۷۵ نفر از ساکنان خیابان شهید رجایی و رسالت زاهدان هم دچار مسمومیت شدند و به بیمارستان‌های علی بن ابیطالب (ع) و بوعلی زاهدان انتقال یافتند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان می‌گوید: امدادگران مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی به محض اطلاع از وقوع این حادثه بلافاصله در محل حضور یافته و ضمن درمان افراد، بیماران حاد را به بیمارستان هفتنقل کردند.

همزمان با انتقال مسمومان حادثه به بیمارستان، آتش‌نشانان وارد عمل شدند و محل‌های آلوده را پاک کردند.

یکی از این شهروندان در رابطه با این حادثه می‌گوید: بسوی نامطمینان گاز حدود نیمه‌های شنبه شب بسیاری از اهالی را مضطرب و نگران کرده بود که در تماس با نهادهای مختلف خواستار پیگیری آن شدیم.

وی که خود را حسین محمودی معرفی کرد، افزود: در همان شب فرماندار و نیروهای آتش‌نشانی در محل حضور یافتند و خودروهای آتش‌نشانی را ریختن آب در فاضلاب قصد بستن شوخی کانال را داشتند اما گفته می‌شود همین مسأله موجب انتشار گاز سمی شده است.

دسامی هوا را ۱۰ درجه سانتیگراد کاهش داد. ۵۸ امدادگر هلال احمر در قالب ۱۵ تیم عملیاتی از همان دقایق اولیه به مناطق سیل‌زده اعزام شدند. طی بررسی‌های انجام‌شده خانه‌های شهرستان آستارا به علت گودالی بودن قسمت‌هایی از شهر، و بالا آمدن آب دو رودخانه مرداب و خواجه کری، بیشترین آب‌گرفتگی را داشتند به‌طوری‌که در برخی مناطق ارتفاع این آب‌گرفتگی از ۴۰ سانتیمتر تا یک متر و ۲۰ سانتیمتر نیز رسیده بود. امکان تردد در این مناطق وجود نداشت و به همین دلیل ۴ مدرسه این منطقه تعطیل شدند. امدادگران با استفاده از تجهیزات آب‌گرفتگی‌خانه‌های روستایی این شهرستان هستند و هنوز بسر آوردی از میزان خسارت توسط کارشناسان گزارش نشده است.» بخشدار مرکزی شهرستان لاهیجان همچنین شایعه‌گشته شدن ۲ نفر در شهرستان لاهیجان را تکذیب کرد و گفت: سیل اخیر هیچ تلفات جانی در شهرستان لاهیجان نداشت.

وی اظهار داشت: به‌منظور جلوگیری از آسیب رسیدن به دانش‌آموزان در شیفت صبح و بعدازظهر ۶۷ مدرسه ابتدایی، ۱۹ مدرسه متوسطه اول و ۲۳ مدرسه متوسطه دوم در محدوده خیابان‌های شهید طباطبایی، شهید رجایی، رسالت، ولی عصر و پشت‌شکرت نفت شهر زاهدان تعطیل شدند.

**عامل مسمومیت در زاهدان بوی باقیمانده نفت و گازوییل بود**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان درباره علت مسمومیت دانش‌آموزان زاهدانی به فارس گفت: شست‌وشوی بشکه‌های حاوی باقیمانده‌های نفت و گازوییل در حوالی یک منطقه مسکونی، منجر به متصاعد شدن بوی آزاردهنده و مسمومیت ۲۳۵ نفر شد که ۱۵۰ نفرشان مرخص شدند.

محمودرضا میری‌بنجار در ادامه افزود: شست‌وشوی بشکه‌های حاوی باقیمانده‌های نفت و گازوییل در حوالی یک منطقه مسکونی، منجر به متصاعد شدن بوی آزاردهنده و اعلام آن توسط ساکنان این منطقه شد. این بشکه‌ها حاوی مواد شیمیایی تاریخ گذشته بوده‌اند که با شست‌وشو، منطقه را با وسعت ۴۰ هکتار و جمعیت ۲۰۰ هزار نفر آلوده کرده است.

وزیر بهداشت در خصوص مسمومیت ۲۳۵ نفر از ساکنان یک منطقه در زاهدان به دلیل متصاعد شدن گاز ناشناخته گفت: روز یکشنبه یک گروه از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و مرکز بهداشت دیگر از معاونت‌های بهداشت و درمان به منظور بررسی علت بروز این اتفاق راهی زاهدان شدند. موضوعات مختلفی برای علت این مسمومیت مطرح شده که نظر قطعی را باید استاندار زاهدان اعلام کند ولی در عین حال تمام گروه‌های درمانی و خدماتی وزارت بهداشت، انتقال خون و اورژانس در حال آمادباش هستند که در صورت لزوم بتوانند مصدومان را به تهران یا دیگر استان‌های اطراف اعزام کنند.

**آزیر**

**تصادف دلخراش در سرپل ذهاب**

**۱۵ دانش‌آموز کشته شدند**

در اثر برخورد یک تریلی با خودروی سواری پراید در مسیر سرپل ذهاب پنج دانش‌آموز کشته و چهار نفر دیگر مصدوم شدند. فرماندار سرپل ذهاب به‌ایرنا گفت: در این حادثه که روز دوشنبه در مسیر سرپل ذهاب به کرند غرب و در محدوده «پل ماهی» روی داد، چهار نفر از سرنشینان خودروی پراید در دم کشته و یک‌نفر از مصدومان نیز در بیمارستان سرپل ذهاب جان خود را از دست داد. جهانبخش حیدری با بیان این که تمامی هشت سرنشین خودروی پراید را دانش‌آموزان تشکیل می‌دادند، اظهار کرد: دو نفر از مصدومان این حادثه نیز که وضع آنان وخیم گزارش شده برای ادامه درمان به بیمارستان طالقانی کرمانشاه انتقال یافتند. وی ادامه داد: یک نفر از مصدومان این حادثه اکنون در بیمارستان سرپل ذهاب بستری است. حیدری بیان کرد: نیروهای امدادی و مرهمی به محض وقوع این حادثه به محل اعزام شدند و نسبت به انتقال کشته‌شدگان و مصدومان اقدام‌های لازم را انجام دادند. فرماندار سرپل ذهاب گفت: علت وقوع این حادثه دلخراش در دست بررسی است. شهرستان سرپل ذهاب در غرب استان کرمانشاه بیش از ۸۵ هزار نفر جمعیت دارد.

**قتل در کمپ ترک اعتیاد**

یک قاتل در یکی از کمپ‌های ترک اعتیاد ملارد دستگیر شد. سرهنگ برزوهمتی در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی کسب اطلاع از وقوع یک قفره فوت مشکوک در یک کمپ ترک اعتیاد واقع در ملارد بلافاصله مأموران پلیسی آگاهی این شهرستان وارد عمل شدند. با تحقیقات اولیه و بازجویی از بیماران، مأموران به‌مدیر کمپ و دستیارش مشکوک شده و به تحقیق از آنها پرداختند که در نهایت مشخص شد این افراد تقصیری در وقوع قتل ندارند. در ادامه تحقیقات کارآگاهان به یکی از بیماران کمپ مشکوک شده و به تحقیق از وی پرداختند که مشخص شد وی شب حادثه با مقتول در یک اتاق تحت درمان بوده‌اند و در پاسی از نیمه‌شب خود را به سالن اصلی کمپ رسانده و در همانجا مستقر شده است. وی با اشاره به انتقال متهم به مقر پلیس افزود: متهم در بازجویی‌های اولیه پرده از اسرار این قتل برداشت و اعتراف کرد که شب با مقتول در یک اتاق بوده که وی به‌دلیل عدم مصرف مواد مخدر دچار ناراحتی و درد بود و به همین دلیل شروع به فحاشی کرد. به همین دلیل بحث میانشان بالا گرفته و باهم درگیر شدند و سپس وی را خفه کرده و اتاق خارج شده و به سالن اصلی کمپ رفته است. به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی ملارد با اشاره به تکمیل پرونده، اظهار کرد: متهم به‌همراه پرونده تحویل مقام قضایی شد.

**ذره بین**

**فروند اضطراری در فرودگاه مهرآباد**

هواییماي شرکت آسمان به‌خاطر نقص فنی در فرودگاه مهرآباد فرود آمد. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور در این رابطه گفت: یک فروند هواییماي ۲۷۲ شرکت آسمان صبح دوشنبه از فرودگاه امام به مقصد ایروان پرواز کرد که در بین راه با توجه به نقص فنی ایجادشده و با درخواست خلبان مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه مهرآباد شد. وی با بیان این که مشکل فنی در قسمت چرخ این هواییماي دلیل اصلی این فرود بوده است، گفت: خوشبختانه با توجه به تمهیداتی که در فرودگاه مهرآباد اندیشیده شد و همکاری و هماهنگی کلیه سازمان‌های ذیربط این هواییماي بدون هیچ مشکلی در بند فرودگاه مهرآباد به زمین نشست. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور ادامه داد: کلیه مسافران این پرونده‌ها هیچ گونه مشکلی از این‌ها به‌دلیل خارج شدند و به وسیله یک هواییماي جایگزین آنها را به مقصد خود برد.

**همه‌مسافران سالم هستند**

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران اعلام کرد: هیچ‌کدام از مسافران بوبینگ ۲۷۲ دچار مسمومیت عیاسی و همگی در سلامتی کامل هستند. حسن عباسی در گفت‌وگو با فارس گفت: خوشبختانه هواییماي بوبینگ ۲۷۲ به سلامت به زمین نشست. وی ادامه داد: گزارش‌های مسمومیت و مجروح شدن مسافران به دست ما رسیده و می‌توان گفت همگی در سلامت کامل به سر می‌برند.

**مصدومان با بالگرد به بیمارستان منتقل شدند**

**درگیری اهالی آروستا در کرمانشاه**

به دنبال درگیری اهالی دوروستا در سراب نیلوفر ۱۰ تن مجروح شدند که ۶ تن از آنها با اورژانس هوایی به بیمارستان انتقال یافتند. مدیر روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان کرمانشاه به‌نامه‌نیوز گفت: در جریان درگیری اهالی دوروستا در منطقه سراب نیلوفر کرمانشاه ۱۰ نفر مجروح شدند. او گفت: مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان کرمانشاه پس از اطلاع، به منطقه اعزام شدند که به دلیل زیاد بودن تعداد مجروحان این حادثه، درخواست اورژانس هوایی داده شد. آزادی گفت: با حضور اورژانس هوایی در منطقه ۶ تن از مصدومان درگیری با اورژانس به بیمارستان طالقانی کرمانشاه اعزام شدند. ۴ مصدوم دیگر نیز با استفاده از آمبولانس به بیمارستان امام (رضاع) در شهر کرمانشاه انتقال یافتند.